
جواد اوجی:

صادرات نفت کشورمان بدون هیچ مشکلی 
در حال انجام است

وزیر نفت گفت: صادرات نفت خام، میعانات گازی و 
فرآورده‌های نفتی کشورمان بدون هیچ‌گونه مشکلی در 

حال انجام است.
به گزارش وزارت نفت، »جواد اوجی« با بیان اینکه فروش و 
صادرات نفت خام، میعانات و فرآورده‌های نفتی بدون وقفه در 
حال انجام است، اظهار کرد: هم‌اکنون صادرات بدون هیچ‌گونه 

مشکلی جریان دارد.
وی با بیان اینکه خوشبختانه با شناسایی بازارهای تازه و 
فرآیندهای جدید صادراتی توانسته‌ایم صادرات نفت خام و میعانات 
گازی را نسبت به چند سال اخیر متحول کنیم، تصریح کرد: 
هم‌اکنون هیچ‌گونه توقفی در صادرات نفت خام ایجاد نشده است 
و کشورهای غربی به‌خصوص ایالات متحده آمریکا بارها بر صحت 

این موضوع اعتراف کرده‌اند.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه تحریم‌های کشورهای غربی تا به 
امروز هیچ‌گونه تأثیری بر صادرات نفت کشورمان نداشته است، 
گفت: با راهکارهای جدیدی که همکاران بنده در امور بین‌الملل 
شرکت ملی نفت ایران ارائه کرده‌اند، توانسته‌ایم بازارهای خوب 
و جذابی را برای نفت خام، میعانات گازی، فرآورده‌های نفتی و 

محصولات پتروشیمی ایران به دست بیاوریم.
اوجی تأکید کرد: امروز بحث تأمین امنیت انرژی از مسائل مهم 
در جهان به‌شمار می‌آید و این اهمیت رفته‌رفته با نزدیک شدن به 

فصل سرما دوچندان می‌شود.
چندی پیش عضو هیئت‌ رئیسه کمیسیون انرژی مجلس گفته 
بود: بیش از ۸۰ درصد منابع حاصل از فروش نفت به‌روز در اختیار 
کشور است و بقیه آن هم حداکثر طی یک یا دو ماه در اختیار 

ما قرار می‌گیرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مالک شریعتی‌نیاسر درباره وضع 
فروش نفت کشور از زمانی که دولت سیزدهم بر سر کار آمده 
است، اظهار کرد: گزارش وزارت نفت و دیوان محاسبات حاکی از 
آن است که فروش نفت و دریافت منابع ارزی حاصل از آن تقریباً 

به روند باثباتی رسیده است.
وی بیان کرد: درست است که در این زمینه هنوز به آن حدی 
که باید برسیم، نرسیده‌ایم، اما شرایط ما از گذشته بسیار بهتر 

شده است.
شریعتی با بیان اینکه تثبیت شرایط به برنامه‌ریزی دولت و 
کسانی که با ارز سروکار دارند، کمک می‌کند، ادامه داد: افزون بر 
این، وضع صادرات و واردات ما می‌تواند مبنای دقیق‌تر و باثبات‌تری 
پیدا کند. امیدواریم این روند با یک مسیر مناسبی اصلاح شود و 
بهبود یابد و وضعیت فروش نفت ما از شرایط امروز هم بهتر شود.
وی با اشاره به تفاوت رویکرد دولت روحانی و دولت رئیسی 
گفت: به‌طور معمول سیاست‌هایی که دولت‌ها اعمال می‌کنند، 
در رفتار شریکان تجاری آنها اثر می‌گذارد. دولتی که همه 
برنامه‌ریزی‌هایش مبتنی بر مذاکرات باشد، سبب می‌شود که 
شریکان تجاری‌اش راه‌های دیگری را دنبال کنند، به آن دولت 

خیلی اعتماد نکنند و حرف آن دولت را جدی نگیرند.
عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: در مقابل، 
زمانی که دولتی در مقاصد صادراتی و منابع درآمدی و ارزی خود 
تنوع ایجاد می‌کند، سبب می‌شود کشورهایی که با آنان همکاری 
می‌کنند، بتوانند اطمینان بیشتری به آن دولت داشته باشند که 

دولت سیزدهم این‌گونه است.

‌با اتصال 6 نیروگاه برق در یک ماه به شبکه

ایران در افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور 
رکورد زد

تعداد شش نیروگاه در شهریور امسال به مرحله اتصال به 
شبکه سراسری برق رسید که یک رکورد در افزایش ظرفیت 

نیروگاهی کشور است.
به گزارش خبرگزاری فارس، رکوردهای متعددی در تابستان 
امسال یکی پس از دیگر در حوزه برق کشور شکسته شد. بر این مبنا 
رکورد ساخت نیروگاه در یک‌سال، تعمیرات نیروگاهی به همراه برخی 
نصاب‌های دیگر از جمله مواردی بود که در نهایت به تامین پایدار برق 
در بخش خانگی و مدیریت مصرف برق در سایر حوزه‌ها منتهی شد.
در ادامه این رکوردشکنی‌ها طی شهریور‌ سال جاری، یک 
رکورد دیگر در صنعت برق شکسته شد. بر مبنای جزئیات ارائه شده 
توسط شرکت مپنا در شهریور سال 1401 نصاب سنکرون واحدهای 
نیروگاهی به عددی جدیدی در طول یک ماه رسید. بر این مبنا فقط 
در طول 31 روز شهریور‌ سال 1401، تعداد شش نیروگاه، زاهدان-1، 
عسلویه، فردوسی، زاهدان-2، تربت حیدریه و دوکوهه به مرحله اتصال 

به شبکه سراسر برق رسید.
بر اساس گزارش شرکت مپنا، این شش واحد نیروگاهی مجموعا 
ظرفیت 873 مگاوات تولید برق را بر عهده دارند و به مرحله 
سنکرون‌سازی با شبکه سراسری تولید برق کشور رسیده‌اند. این 
رکورد درحالی ثبت شد که سنکرون‌سازی شش واحد تولید برق در 

یک ماه دستاوردی ارزشمند به حساب می‌آید.
جزئیات برنامه ساخت نیروگاه در سال گذشته

همایون حائری؛ معاون برق و انرژی وزیر نیرو در بیان جزئیات 
برنامه شش هزار مگاواتی ساخت نیروگاه گفت: ‌برنامه‌ای که برای 
سال اول دولت در نظر گرفتیم شامل افزایش ظرفیت تولید به میزان 
شش هزار مگاوات است که از این مقدار 4900 مگاوات مربوط به 
واحدهای حرارتی و تجدیدپذیر است.‌4260 مگاوات از این برنامه 
واحد حرارتی است که توسط وزارت نیرو و یک واحد نیز توسط 
بخش صنایع به عنوان اولین نیروگاه احداثی در راستای تفاهم‌نامه 

وزارت نیرو و صنایع ساخته شد.‌
او با بیان اینکه 500 مگاوات هم توسط نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
تامین شد، افزود: ‌همچنین 286 واحد نیروگاهی موجود هم با اقدامات 

کارشناسان داخلی حدود 1115 مگاوات ارتقای توان داشت.‌
گفتنی است، نکته قابل توجه راجع به برنامه دولت در یک سال 
اول به عنوان افزایش ظرفیت ساخت نیروگاه آن است که رکورد 
ساخت نیروگاه در یک سال در کشور شکسته شده است. بر اساس 
آمار، بیشترین افزایش ظرفیت نیروگاهی در طی یک سال مرتبط 
با سال 1389 با توسعه 4935 مگاواتی است اما در سال اول دولت 
سیزدهم رشد شش هزار مگاواتی واحدهای نیروگاهی سبب شد تا 

این رکورد با ارتقای 22 درصدی به ثبت برسد.
برنامه ساخت 12 هزار مگاوات نیروگاه در 2 سال

وزارت نیرو با توجه به اجرای موفق برنامه ساخت شش هزار 
مگاوات نیروگاه در سال گذشته، برای سال 1402 نیز برنامه ساخت 

شش هزار مگاوات نیروگاه دیگر را در دستور کار قرار داده است.
در همین رابطه، عبدالرسول پیشاهنگ؛ مدیرعامل شرکت تولید 
نیروی برق حرارتی، گفت: برای تامین برق پایدار پیک تابستان 
سال آینده مقرر شده است تا ظرفیت نیروگاه‌های کشور شش هزار 
مگاوات افزایش یابد که بیش از 3500 مگاوات از این ظرفیت مربوط 
به نیروگاه‌های بخش خصوصی و دولتی است و مابقی آن توسط 
نیروگاه‌های صنایع، تجدیدپذیر و تولید پراکنده محقق خواهد شد.​‌

بنابراین گزارش با توجه به تحقق وعده ساخت شش هزار مگاوات 
نیروگاه تا پایان شهریور‌ سال 1401، به نظر می‌رسد، ظرفیت ساخت 
این واحدهای نیروگاهی در سال جاری دور از دسترس نبوده و ساخت 
12 هزار مگاوات نیروگاه در طی دو سال می‌تواند زمینه حل پایدار 

مسئله برق کشور را فراهم کند.

یک کارشناس:

بسیاری از کارگران با مسکن مهر 
خانه‌دار شدند

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه طرح مسکن مهر 
جلوی رشد قیمت مسکن و اجاره بها را تا حد زیادی گرفت، 
‌تاکید کرد: بسیاری از کارگران از طریق واحدهای مسکن 

مهر صاحب خانه شدند.
حمید نجف در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بسیاری از 
کارگران از طریق واحدهای مسکن مهر صاحبخانه شده‌اند، افزود: 
در حال حاضر تاکید بر این است که واحدهای باقیمانده مسکن 

مهر هرچه سریع‌تر تکمیل و تحویل داده شود. 
او اضافه کرد: یک‌سری سازنده‌های موفق و معتبر وجود دارند 
که وزارت شهر‌سازی باید از طریق ایجاد تعاونی‌ها در ادارات، 
سازمان‌ها، دستگاه‌ها و حتی شرکت‌های خصوصی افراد فاقد مسکن 
را به عضویت و تشکیل تعاونی ترغیب کند تا در آن ثبت‌نام کنند 
و دولت به جای اینکه تک‌تک با افراد و خانواده‌ها روبه‌رو شود با 

شرکت‌ها و تعاونی‌ها طرف شود.
این کارشناس حوزه کار ادامه داد: در عین حال نبود عرضه 
و تقاضای مسکن در سال‌های گذشته را از جمله موانع خانه‌دار 
شدن کارگران عنوان کرد و ادامه داد: به هم خوردگی بازار مسکن 
و عدم عرضه و تقاضای مسکن در هشت سال گذشته باعث شد 
اقشار محروم و طبقات ضعیف کارگری نتوانند صاحب خانه شوند 
لذا معتقدم در دولت سیزدهم، عرضه و تقاضای مسکن باید به 
حدی برسد که هشت سال درجا زدن و کم‌کاری در حوزه ساخت 

مسکن را جبران کنیم.
نجف با تاکید بر خانه‌دار شدن بسیاری از طبقات و اقشار 
کم‌درآمد از طریق مسکن مهر، گفت: طرح مسکن مهر در چند سالی 
که اجرا شد جلوی رشد قیمت مسکن و اجاره‌بها را تاحد زیادی 
گرفت. در حالی که عده‌ای معتقدند بودند خانه‌های مسکن مهر 
در بیابان ساخته شده و به آن دهن‌کجی می‌کردند اما امروز همان 
واحدها، کارگران و حداقل بگیران را در حاشیه شهرها صاحبخانه 
کرده است به همین دلیل تلاش دولت این است که واحدهای 
ناتمام مسکن مهر هرچه سریع‌تر به اتمام برسد و تحویل داده شود.

متوسط قیمت خانه در تهران 
تبعات مسکن‌سازی دولت قبل، روز به روز بیشتر‌ گریبان مردم 
را می‌گیرد. به گزارش ایسنا، گزارش تحولات بازار مسکن در شهر 
تهران که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این است که 
در شهریور ماه متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای 
واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی تهران 
۴۳ میلیون و ۲۱۶ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه 
مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۱ و 36 و سه دهم درصد افزایش دارد.  

علاوه‌ بر این، تعداد معاملات انجام شده در این ماه حدود شش 
هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال ۱۴۰۰ 
به ترتیب ۲۲ و 9 دهم و ۲۲ و نیم درصد کاهش را نشان داد و 
بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران 
به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا پنج سال 
ساخت با سهم ۲۸ و چهار دهم درصد بیشترین سهم را به خود 

اختصاص داده‌اند.
این در حالی است که در میان مناطق ‌۲۲گانه شهر تهران، 
بیشترین قیمت هر متر خانه ۸۷ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان در 
منطقه یک و کمترین آن با ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در 
منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها با افزایش ۲۶ و چهار دهم 
درصدی در منطقه یک و ۱۸ و هشت دهم درصدی در منطقه 

۱۸ مواجه شده‌اند.
از سوی دیگر، در شهریور ماه امسال توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده بر اساس ارزش هر واحد نشان‌دهنده 
آن است که واحدهای مسکونی با ارزش یک میلیارد تا یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان با اختصاص سهم ۱۳ و 9 دهم درصد بیشترین 

سهم از معاملات انجام شده را داشته‌اند.
همچنین، توزیع معاملات انجام شده مسکن براساس مناطق 
شهری در تهران حاکی از آن است که منطقه ۵ با ۱۴ و چهار دهم 
درصد از کل معاملات، بیشترین سهم معاملات شهر تهران را به 

خود اختصاص داده است.
اوضاع اجاره‌خانه در تهران

علاوه ‌بر این، بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران 
و در کل مناطق شهری در شهریور ماه امسال نشان‌دهنده رشدی 
معادل ۴۰ و 9 دهم ۴۶ و هشت دهم درصد نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته است. لازم به توضیح است که رشد ماهانه شاخص 
مزبور در شهریور ماه در شهر تهران و کل مناطق شهری به‌ ترتیب 

معادل چهار و شش دهم و چهار و هفت دهم درصد است.

اقتصادی

رونمایی از الگوی کشت باز هم به تأخیر افتاد

صفحه 4
دوشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۱
۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۳۲

ادامه از صفحه ۶

آگهی‌های

مفقودی

کارت پایان خدمت و کارت 
ملی اینجانب مهدی منظوری 
فرزند منوچهر به شماره 
ملی 0062206230 متولد 
شماره  به   1359/6/9
شناسنامه 14197 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز خودرو تراکتور 
 کشاورزی به شماره پلاک
132 ک 62- ایران 14 به 
رنگ قرمز مدل 1386 و 
 LFW16987T شماره موتور
 11642 شاسی  شماره  و 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

کلیه مدارک اعم از سند کمپانی- 
برگ سبز- کارت خودرو- کارت 
خودرو  و...  بیمه‌نامه  سوخت- 
پراید مدل 84 رنگ سفید به 
 45 ی   636 شهربانی   شماره 
شاسی  شماره  و   22 ایران 
شماره  و   S1412284714798
موتور 01370104 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار)به تومان(نوع سکه

15/420/000سکه تمام طرح جدید
14/378/000سکه تمام طرح قدیم

8/365/000نیم سکه
5/363/000ربع سکه

3/110/000گرمی
1/379/700هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
32/477یورو
37/036پوند

1/790لیر ترکیه
9/019درهم امارات

22/7دینار عراق
بورس

1/322/025شاخص کل بورس تهران
382/114شاخص هموزن

معتقدند  اقتصادی  فعالان  و  کارشناسان 
دود اغتشاش و ایجاد بی‌ثباتی در کشور هم به 
چشم فعالان اقتصادی و هم خود مردم خواهد 
رفت و سفره مردم روز‌به‌روز کوچک‌تر می‌شود.
علی مروی؛ یکی از کارشناسان اقتصادی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به تاثیر 
آشوب‌ها بر فعالیت‌های اقتصادی هر کشور اظهار 
داشت: بی‌ثباتی، آشوب و اغتشاش حتما بر مسائل 
خرد و کلان اثرگذار است. تاثیر بر مسائل خرد 
به نحوی است‌ که بازارها از رونق می‌افتد. تاثیر 
بر مسائل کلان هم به نحوی است که ریسک 

سرمایه‌گذاری از بین می‌رود.
او در تشریح تعریف افزایش ریسک سرمایه‌گذاری 
در کشور ایران گفت: در این فضا ممکن است تعریفی 
به وجود بیاید که چون ارتباط ایران و روسیه به 
یک ارتباط خوب بدل شده است و کریدور شمال 
به جنوب ایران به مسیری برای دور زدن تحریم 
دو کشور اختصاص دارد. بنابراین بی‌ثباتی در ایران 
ریسک سرمایه‌گذاری کشورهای دیگر در این کریدور 

را افزایش می‌دهد.
این کارشناس افزود: این یعنی ریسک به 
نحوی تنظیم می‌شود که در همه‌ ابعاد قابلیت 
بهره‌برداری داشته باشد. به معنای دیگر افزایش 
ریسک سرمایه‌گذاری در ایران از مسیر بی‌ثباتی و 
ناآرامی و از طریق دو شاخص اقتصادی و روانی در 

دستور کار است.
مروی تاکید کرد: ناآرامی به وجود آمده در 
مسیرهای کریدوری از جمله سیستان و بلوچستان 
و چابهار برای تحت تاثیر قراردادن روابط ایران و 
روسیه هم قابل تعریف است. یعنی اگر این کریدور 
آسیب ببیند یکی از مهم‌ترین مسیرهای روسیه از 

بین رفته است.
او با اشاره به اینکه بی‌ثباتی مانع حضور 
سرمایه‌گذاری خارجی در ایران است، گفت: این نکته 
حیاتی است که بدانیم، حتما مسیر توسعه کشور از 
اغتشاش و هرج و مرج نمی‌گذرد. وقتی کشوری در 
ایران سرمایه‌گذاری‌ می‌کند، امنیت ایران به معنای 
امنیت کشور دیگر است و طبیعتا هم در تهدید و هم 
در فرصت‌ها با کشور ما نفع مشترک خواهد داشت.

القای ریسک بالای ‌‌سرمایه‌گذاری‌ در ایران‌
همچنین ارسلان قاسمی؛ عضو اتاق تعاون ایران 

در تشریح ارتباط امنیت اقتصادی با سرمایه‌گذاری 
و رشد اقتصادی کشور، اظهار داشت: یک اصل 
در اقتصاد وجود دارد با این مضمون که ‌سرمایه 
فرّار است؛ یعنی سرمایه جایی می‌رود که احساس 
امنیت کند و هر جا امنیت نباشد سرمایه از آن 

خارج می‌شود.
وی ادامه داد: قبل از بروز اغتشاشات هم 
یک‌سری شایعات مطرح می‌شد که مناطقی مانند 
سیستان و بلوچستان،‌ کردستان یا ایلام نسبت به 
بقیه استان‌ها امنیت کمتری دارد؛ بنابراین، ‌کمترین 
سرمایه‌گذاری‌ها در همین استان‌ها انجام می‌گرفت.
وی ادامه داد: گاهی رسانه‌های خارجی از کاه 
کوه می‌سازند و وجهه ایران را نزد جهانیان خراب 
می‌کنند آنها می‌خواهند احساس ناامنی در ایران 
القاء کنند و نشان بدهند ایران برای سرمایه‌گذاری 
ناامن است. عضو اتاق تعاون ایران در مورد اینکه آیا 
قبول دارید بعد از هر اغتشاش تحریم‌ها علیه کشور 
تشدید می‌شود؟ گفت:‌ معتقدم دیگر تحریمی نمانده 
که علیه ما اعمال نکرده باشند. قطعنامه‌های سازمان 
ملل و کشورهای تحریم‌کننده مانند آمریکا در ظاهر 
می‌گویند ما همه چیز را تحریم کردیم الا دارو اما 
وقتی مردم به داروهای مورد نیاز دسترسی ندارند 

دیگر چه چیز مانده است که تحریم نشده باشد.
ناامنی اجتماعی سفره مردم را کوچک‌ می‌کند‌

سید رضا نورانی؛ رئیس ‌اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی هم درباره اغتشاشات اخیر در کشور 
که از سوی برخی با هدف به هم زدن امنیت 
اجتماعی شکل گرفته است، اظهار داشت: تامین 
امنیت اجتماعی زیر بنای توسعه اقتصادی و ‌حتی 
امنیت غذایی است. در حقیقت امنیت اجتماعی از 
اهم واجبات است که امروز از سوی برخی‌ها نشانه 

گرفته شده است.
او در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با تاکید بر 
اینکه کاهش سرمایه‌گذاری از سوی سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی با حضور اغتشاشگران در خیابان‌ها 
اتفاق می‌افتد گفت: هیچ سرمایه‌گذار خارجی حاضر 
نیست در چنین شرایطی سرمایه خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در وضعیتی 

که ثباتی در آن نیست، وارد کشور کند.
رئیس ‌اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان 
اینکه در چنین شرایطی همه فعالان اقتصادی باید 
برای غلبه بر این وضعیت تلاش کنند، افزود: در غیر 

این صورت دود آن هم به چشم فعالان اقتصادی و 
هم خود مردم خواهد رفت. سفره مردم روز به روز 
کوچک‌تر می‌شود و امنیت غذایی آنها هم دچار 

مخاطره خواهد شد.
نورانی اظهار داشت: برخی اغتشاشگران که به 
خیابان‌ها آمده‌اند بدانند نتیجه کار آنها به رشد 
اقتصادی کشور آسیب جدی وارد می‌کند و تورم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
روز به روز افزایش داده و غیرقابل مهار می‌کند. نگاه 
کشورهای دیگر به ما تغییر می‌کند و به راحتی 
کالاهای خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به کشور ما صادر نمی‌کنند و شرایط 
تحریم را هم سخت‌تر می‌کنند. به تجربه دیده شده 
هر زمانی که آشوب‌های خیابانی در کشور شکل 
گرفته، پس از آن فشار کشورهای سلطه‌گر افزایش 

یافته و حلقه تحریم‌ها هم تنگ‌تر شده است.
او درباره مواردی که آشوب‌ها به مراودات 
اقتصادی کشور آسیب زد، گفت: پس از تحریم 
کشتی‌های ما، مانع بزرگ صادراتی شکل گرفت 
و در انتقال و حمل‌ونقل محصولات کشاورزی و 
غذایی دردسر ایجاد کرد که نتیجه اغتشاشات بود.

مجید شاکری از کارشناسان اقتصادی هم 
با اشاره به نقش کشورهای خارجی در بی‌ثباتی 
اقتصادی ایران اظهار داشت: نکته مهمی که در 
جریان است، نقش جمهوری اسامی ایران در 
پرونده‌های متعدد بین‌المللی به حساب می‌آید؛ 
برای مثال هیچ‌کس نمی‌تواند از نقش ایران در 

مسئله روسیه و اوکراین چشم‌پوشی کند.
او با اشاره به اهمیت ثبات و امنیت در کشور 
گفت: ثبات و امنیت منطقه سیستان و بلوچستان 
تاثیر غیرقابل انکاری بر کریدور ترانزیتی روسیه-هند 
دارد و نمی‌شود تحولات این منطقه را بدون در نظر 
گرفتن این مسئله تحلیل کرد. همچنین باید در این 
رابطه صحبت کرد که به‌هم ریختگی در تهران تا 
چه ‌اندازه می‌تواند کار جمهوری آذربایجان را در 
کریدور استراتژیک زنگزور راحت کرده و منافع این 

کشور را تامین کند.
این کارشناس در تشریح شرایط بین‌المللی 
و اقتصادی در حال حاضر ایران، تصریح کرد: 
تصور من این است که ایران در دوره فعلی 
یک حضور قوی در دیپلماسی منطقه‌ای دارد 
که این حضور موجب می‌شود رقبای ایران 
مجموع ناآرامی‌های اخیر را به سوی تشدید 

و در نهایت ایجاد عدم ثبات به پیش ببرند.
شاکری افزود: معنی صحبت من این نیست که 
اتفاقات اخیر حتما و صرفا یک توطئه از طرف خارج 
از کشور است اما این معنی وجود دارد که طرف‌های 
ثالث خارجی در از بین رفتن ثبات و امنیت ایران 
خصوصا با در نظر گرفتن تحولات سیاسی منطقه تا 
حد زیادی ذی‌نفع هستند و تلاش می‌کنند این زخم 
خوب نشود. هم رفتارهای رسمی مقامات خارجی و 
هم اتفاقات کف خیابان‌ نشانه‌هایی از تاثیر بر تشدید 

ناآرامی‌های اخیر را به ما می‌دهد.
وی در تشریح اهمیت ایران در کریدور روسیه-
هند گفت: کریدور ترانزیتی روسیه- هند تا پیش 
از این یک کریدور اقتصادی کم اهمیت بود اما در 
حال حاضر با تحولات جنگ روسیه و اوکراین و بسته 
شدن مسیر غرب برای روس‌ها یک اهمیت قابل توجه 
پیدا کرده است؛ با پررنگ شدن کریدور روسیه- هند 
معنای استراتژیک بودن چابهار بسیار تغییر کرده 
است و ناگهان شعله‌ور شدن ناآرامی در سیستان 
بلوچستان در این سناریو بسیار نقش ویژه‌ای دارد.

رابطه تحریم‌های فلج‌کننده آمریکا و فتنه 88
سعید داغینه؛ کارشناس مسائل بین‌الملل نیز 
در گفت‌‌و‌گو با خبرگزاری فارس با اشاره به تاثیر 
اغتشاشات اخیر بر نظام تحریم‌ها اظهار داشت: 
وقوع اغتشاش در کشور می‌تواند به تیز شدن 
چاقوی تحریم کمک کند. مباحث حقوق بشری 
بهانه خوبی را برای طرف غربی فراهم می‌کند که 
با ایجاد و تحریک و هدایت اغتشاشات در ایران، 
گستردگی تحریم‌های نوع دوم را افزایش دهد و 
کشورها را برای رعایت ملاحظات تحریمی با ایران 

با خود همسو کند.
او افزود: تحریم‌های فلج‌کننده‌ای که از سال 
89 علیه ایران اعمال شد نتیجه فتنه 88 بود؛ در 
اغتشاشات آبان 98 هم یک دسته‌ای از تحریم‌ها 
اعمال شد. پس از اغتشاشات اخیر هم بر شرکت‌هایی 
که در صادرات نفت ایران به ما کمک می‌کردند 
تحریم‌هایی اعمال شد. نکته جالب اینکه افرادی که 
آتش بیار اغتشاشات اخیر از خارج کشور بودند از 
آمریکا درخواست کرده‌اند که تحریم‌های بیشتری را 
علیه ایران اعمال کند. نکته جالب‌تر هم اینکه اغلب 
افرادی که مردم را به اغتشاشات تحریک می‌کردند 

از حامیان برجام هم هستند.

کارشناسان اقتصادی:

بی‌ثباتی در کشور سفره مردم را کوچک‌تر می‌کند

سرپرست سازمان حمایت مصرف‌کنندگان:

قیمت ۱۰۰ قلم کالای مصرفی روند کاهشی دارد
سرپرست سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان گفت: بررسی‌ها نشان داد که 
قیمت ۱۰۰ قلم کالای شاخص مصرفی مردم در 

هفته‌های اخیر روند کاهشی داشته است. 
حسین فرهیدزاده در گفت‌و‌گو با خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به اینکه روزانه رصد و بازرسی‌های 
متعددی از 100 قلم کالای شاخص در سطح بازار 
انجام می‌شود، اظهار کرد: علاوه‌بر بررسی‌های 
میدانی اگر اشکالاتی در تولید و یا شبکه توزیع 
برخی از کالاها باشد آن را به بخش‌های مربوطه 
اطلاع و آنها در اسرع وقت موضوع را برطرف 
می‌کنند به نحوی که در حال حاضر وضعیت بازار 

کالاهای مصرفی مردم مناسب است.
وی با تاکید براینکه بررسی‌ها نشان داد که 

قیمت 100 قلم کالای شاخص مصرفی مردم 
در هفته‌های اخیر روند کاهشی داشته است، 
افزود: قیمت برخی از کالاها تحت تاثیر تغییرات 
بین‌المللی است اما در این بخش نیز ما اقدامات 
لازم را انجام می‌دهیم تا بازار شاهد افزایش قیمتی 

نباشد.
سرپرست سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان تصریح کرد: در بخش روغن‌موتور 
بازار شاهد نوسانات قیمتی است که با اقدامات 
انجام شده از سوی بخش‌های مربوطه روند کاهشی 
قیمت‌ها در بخش روغن‌موتور نیز به وجود آمده 

است.
فرهیدزاده به بازار لوازم‌التحریر اشاره کرد و 
افزود: با وجود دو سال تعطیلی پیش‌بینی افزایش 

قیمت‌ها و نوسان قیمت در بازار لوازم‌التحریر می‌شد 
که با برگزاری نمایشگاه‌ها و افزایش عرضه محصول 
قیمت‌ها افزایش نیافته و توزیع کالا نیز به صورت 

مناسبی انجام شده است.
فروش مرغ بالاتر از ۶۰ هزار تومان تخلف است

در همین حال به گزارش ایسنا، چند هفته‌ای 
می‌شود که قیمت مرغ گرم به صورت غیررسمی 
افزایش یافته است و حدود پنج تا ۱۰ هزار تومان 
گران‌تر از نرخ مصوب به دست مصرف‌کنندگان 
می‌رسد. این در حالی است که به گفته اتحادیه 
مرغداران، فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب تخلف 

است.
مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران 
نشان داد که قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم کامل به 

حدود ۶۵ تا ۷۵ هزار تومان رسیده است. این در 
حالی است که قیمت مصوب مرغ گرم بر اساس 
اعلام دولت، کیلویی ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است.

مهدی یوسف‌خانی؛ رئیس ‌اتحادیه فروشندگان 
پرنده و ماهی در پاسخ به چرایی فروش مرغ بیش 
از نرخ مصوب در مغازه‌ها با اشاره به اینکه گرانی از 
مبدا است، افزود: مغازه‌داران مرغ را گران می‌خرند 
و گران هم می‌فروشند ولی در هر صورت گران 

خریدن و فروختن تخلف است.
وی با تاکید بر اینکه فروش مرغ بالاتر از نرخ 
مصوب تخلف است اضافه کرد: در حال حاضر 
قیمت هر کیلوگرم مرغ منجمد در بازار ۴۵ هزار 
تومان است که بدون محدودیت، مردم می‌توانند 

آن را خرید کنند.

گفت:  بانک‌ها  هماهنگی  رئیس ‌شورای 
جلوی تسهیلات خرد گرفته نشده ولی چون 
تقاضا زیاد است متقاضیان در صف هستند.

محمدرضا فرزین در گفت‌وگو با خبرگزاری 
تسنیم، درباره پرداخت تسهیلات خُرد به مردم 
توسط بانک‌ها اظهار داشت: طبق آمار بانک 
مرکزی، 150 هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد از 
ابتدای سال تاکنون توسط بانک‌ها پرداخت شده 
است، که بخشی از این تسهیلات به کمیته امداد 
و بخش عمده‌ای از آن هم به ازدواج اختصاص 

یافته است.
وی افزود: تسهیلات خرد بسیار گسترده است 
که شامل ازدواج، فرزندآوری، کمیته امداد، برکت 

و... می‌شود.
رئیس ‌شورای هماهنگی بانک‌ها ادامه داد: 

این‌طور نیست که شعبه‌ای تسهیلات خرد را 
ندهد؛ چون تعداد تقاضاها زیاد است متقاضیان 

در صف هستند.
فرزین با تأکید بر اینکه جلوی تسهیلات خرد 
گرفته نشده است، تصریح کرد: تمام تلاشمان 
این است که تا جایی که تراز نقدینگی بانک اجازه 

می‌دهد، تسهیلات خرد را پرداخت کنیم.
کارمزد وام‌های خرد صفر می‌شود

گفتنی است چند روز قبل هم وزیر اقتصاد 
خبر داد برای اولین بار ظرف یکی دو ماه آینده با 
هماهنگی که بین دو بانک قرض‌الحسنه صورت 
گرفته است، برای وام‌های خرد قرض‌الحسنه ۱۰ 
میلیون تومانی و کمتر از آن، کارمزد چهار درصد 

را به صفر خواهد رسید.
سید احسان خاندوزی ضمن بیان این مطلب 

که با توجه به قدمت و فراگیری خوب قرض‌الحسنه 
به عنوان یکی از ظرفیت‌های خوب تامین مالی 
کشور، وظیفه ما در دولت تشویق و تسهیل 
عملکرد این حوزه می‌باشد، افزود: نباید شرایط به 
سمتی برود که با موانع و چالش‌های متعدد این 

حوزه رو‌به‌رو بشوند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: با 
توجه به رویکرد دولت در صنعت تحول، ما هم با 
افزایش سهم صندوق‌های قرض‌الحسنه و بانک‌های 
قرض‌الحسنه در تامین مالی خرد مردم نه تنها 
موافق هستیم بلکه دستوراتی را در مدنظر داریم 

که اجرای آنها در سال جاری شروع شده است.
خاندوزی در ادامه افزود: در این راستا و در گام 
اول دو برابر شدن سرمایه بانک‌های قرض‌الحسنه 
در سال جاری رخ داد و همچنین دستورالعمل 

ساماندهی صندوق‌های قرض‌الحسنه در شورای 
پول و اعتبار به تصویب رسید.

این مقام مسئول با اعلام این خبر که برای 
اولین بار دستگاه‌های دولتی و اجرایی مجاب شدند 
حساب‌های پرداخت حقوق کارکنان خودشان 
را در بخش شبکه قرض‌الحسنه کشور متمرکز 
بکنند، تصریح کرد: این اجازه به افزایش رسوب و 
قدرت وام‌دهی بانک‌های قرض‌الحسنه در کشور 
کمک شایانی می‌کند. وزیر اقتصاد گفت: برای 
اولین‌بار ظرف یکی دو ماه آینده با هماهنگی که 
بین دو بانک قرض‌الحسنه صورت گرفته است، 
برای وام‌های خرد قرض‌الحسنه 10 میلیون 
تومانی و کمتر از آن، کارمزد چهار درصد را به 
صفر خواهیم رساند تا برای اولین‌بار مردم بدون 

کارمزد وام بگیرند.

رئیس ‌شورای هماهنگی‌ بانک‌ها:

جلوی تسهیلات خرد گرفته نشده بلکه صف طولانی است

در حالی که طبق وعده مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی قرار بود سند الگوی کشت دیروز 

رونمایی شود اما این اتفاق رخ نداد.
در همین رابطه سخنگوی صنعت آب، دیروز در 
یک نشست خبری با بیان اینکه قرار بود جلسه‌ای روز 
یکشنبه در وزارت جهادکشاورزی با موضوع رونمایی 
از الگوی کشت در شرایط کم‌آبی برگزار شود، افزود: 
این جلسه به درخواست وزارت نیرو به بعد موکول 
شد تا وزارت نیرو الگوی کشت اعلامی را بررسی کند 
و در صورتی که مورد توافق بود، این جلسه در آینده 

برگزار شود.
فیروز قاسم‌زاده تأکید کرد: برای اعلام وضعیت 
کشت پاییزه، باید جلسات مربوط به بررسی وضعیت 
منابع آبی برگزار شود و بخشی از تصمیمات در پایان 
مهرماه و بخشی دیگر تا ۱۵ آبان‌ماه اتخاذ و اعلام 

خواهد شد.
سخنگوی صنعت آب در ادامه تصریح کرد: در دو 
سال آبی شرایط کم‌آبی را دنبال کردیم؛ رودخانه‌ها 
کاهش قابل توجهی حجم آب را داشتند و کم‌آب‌ترین 
سال‌های آبی را داشتیم. قاسم‌زاده گفت: در دو سال 
آبی گذشته شرایط کم‌آبی را دنبال کردیم به طوری 
که رودخانه‌های آبی کاهش قابل توجهی داشتند و 

کم‌آب‌ترین سال‌های آبی را داشتیم.
وی افزود: با این حال استان‌هایی بودند که بالای ۳۰ 

برخی رسانه‌ها از آزاد‌سازی بخشی از منابع 
ارزی ایران خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری فارس، شنبه‌شب رسانه 
نزدیک به شورای عالی امنیت ملی، از آزاد‌سازی 
میلیاردها دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران خبر 
داد. در این خبر قید شده بود که در حالی که 
مذاکرات رفع تحریم‌ها به دلیل عدم اتخاذ تصمیم 
سیاسی از سوی آمریکا همچنان بدون حصول 
نتیجه باقی مانده است، این کشور مستقل از روند 
مذاکرات هسته‌ای، در حال پیگیری موضوع آزادی 

زندانیان خود در ایران و همزمان آزاد‌سازی منابع 
مسدود شده ارزی کشورمان در کره جنوبی است.

طبق اعلام نورنیوز، ‌طی هفته‌های اخیر مذاکرات 
فشرده‌ای با وساطت یکی از کشورهای منطقه درباره 
آزاد‌سازی همزمان زندانیان ایران و آمریکا انجام و 
میلیاردها دلار از منابع ارزی مسدود شده کشورمان 
نیز در این چارچوب در شرف آزاد‌سازی است، ایران 
هنوز حساب‌های اعلامی برای انتقال منابع مذکور 
را بنا بر ملاحظات بانکی نپذیرفته و حساب‌های 
جدیدی را به این منظور معرفی کرده است.

فایننشال تایمز هم در این زمینه گزارش داد: 
یک دیپلمات مطلع اعلام کرد که توافق آزادی 
زندانیان بین ایران و آمریکا می‌تواند به آزاد شدن 
پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی منجر شود.
از سال 2018 بیش از 7 میلیارد دلار از 
دارایی‌های کشورمان در دو بانک کره‌ای و به 
خاطر تحریم‌های آمریکا مسدود مانده است البته 
کره‌ای‌ها تاکنون چند بار وعده آزاد‌سازی پول‌های 
ایران را داده‌اند اما به هیچ یک از این وعده‌ها عمل 

نکرده‌اند.

درصد کاهش بارندگی داشتند که شامل استان‌های ایلام، 
کرمانشاه، سمنان، همدان، زنجان و خوزستان بودند.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به میزان بارندگی در 
تهران گفت: پایتخت نیز کاهش ۲۶ درصدی بارندگی 
را داشت و تنها سه استان سیستان و بلوچستان، کرمان 

و هرمزگان بارندگی مثبت داشتند.
قاسم‌زاده ادامه داد: سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ 
کم‌آب‌ترین سال نیم قرن اخیر بود و سال آبی 
رتبه  اخیر،  سال   ۵۳ بین  در   ۱۴۰۱-۱۴۰۰
۴۴ را از نظر میزان بارش‌ها داشت و جزو ۲۰ 

درصد سال‌های کم‌آب نیم‌قرن اخیر کشور بود.
وی بیان کرد: در فصولی که کشاورزی فعال است، 
امید داریم که بارندگی‌ها بخشی از نیاز آبی را تأمین 
کند، اما در بهار امسال ۵۰ درصد بارش‌ها نسبت به 
سال‌های نرمال کمتر بود و این کاهش بارش‌ها، ذخایر 

سدها را نیز تحت تأثیر قرار داد.
این مسئول یادآور شد: در سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ 
میزان آب ورودی به مخازن سدها ۳۰ میلیارد و 
700 میلیون مترمکعب بود که این مقدار، نسبت به 
میزان ورودی آب به سدها در سال‌های نرمال، بیش 

از ۳۰ درصد کاهش داشت. قاسم‌زاده افزود: در پایان 
شهریورماه و شروع سال آبی جدید، میزان پرشدگی 
مخازن سدها ۳۹ درصد بوده و هم‌اکنون حدود 
۱۹میلیارد مترمکعب آب در مخازن سدها ذخیره شده 
است. به گزارش مهر‌، وی با اشاره به پیش‌بینی سازمان 
هواشناسی درخصوص پاییز کم‌بارش و خشک، تصریح 
کرد: متأسفانه پاییز مناسبی را از نظر بارش‌ها در پیش 
نداریم و باید برای تمامی مصارف آب، برنامه‌ریزی داشته 
باشیم؛ همین‌طور از مردم می‌خواهیم که نسبت به اصول 
مدیریت مصرف بهینه آب، توجه لازم را داشته باشند.

زمزمه آزاد‌سازی بخشی از منابع ارزی ایران در رسانه‌ها


